
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное образование  

Киришский муниципальный район Ленинградской области  

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «КСОШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023 г                г. Кириши         № 534 

 

О внесении  изменений  в  

Правила внутреннего распорядка 

обучающихся 

 

 В соответствии со вступлением в законную силу ФЗ от 19 декабря 2023 г. № 618-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся МОУ «КСОШ № 

2» (протокол № 8 заседания педагогического совета от 26.04.2018 г.; утв. директором 

школы Лебедевым В.В.). 

1.1. Раздел 2.2 «Обучающиеся обязаны» 

 дополнить пунктами: 

2.22.Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 

работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных 

экстренных случаев. 

2.23.Дисциплина в школе поддерживается на основе уважения человеческого 

достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение физического 

и (или) психического насилия по отношению к обучающимся, педагогическим 

работникам и иным работникам школы не допускается.  

2.24.Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая соблюдение 

дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в школе, осуществляется 

педагогическими, руководящими работниками школы, а также иными лицами, на 

которых возложены соответствующие обязанности. 

2.2.2. – изложить в следующей редакции: выполнять требования устава школы, правил 

внутреннего распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных 

занятиях и правилам поведения в школе и иных локальных нормативных актов по 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности; 

2. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников школы. Классным 

руководителям ознакомить с изменениями обучающихся и их родителей.  

3. Ларионовой Т.В., администратору сайта МОУ «КСОШ № 2», опубликовать данный 

приказ на сайте учреждения в разделе «Документы». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


